
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
24 мая 2023 года  № 62/318 

г. Архангельск 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 745, № 746, с № 748 по № 750, № 753, № 755, № 759, 
№ 760, № 762, № 763, № 765, № 767, 770, № 771, с № 774 по № 776, с № 778 по № 

783, № 869 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации на основании постановления Приморской территориальной 
избирательной комиссии от 24.05.2023 № 62/317 «О составах участковых 
избирательных комиссий избирательных участков № 745, № 746, с № 748 по № 
750, № 753, № 755, № 759, № 760, № 762, № 763, № 765, № 767, 770, № 771, с № 
774 по № 776, с № 778 по № 783, № 869 на срок полномочий 2023-2028 г.», 
рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 
участковых избирательных комиссий, Приморская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 745, № 746, с № 748 по № 750, № 753, № 755, № 759, № 
760, № 762, № 763, № 765, № 767, 770, № 771, с № 774 по № 776, с № 778 по № 
783, № 869 членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 
голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных 
комиссий 8 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района» и в газете «У 
Белого моря». 

 
Председатель 

Приморской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Горбачева 
 



Приложение  
к постановлению Приморской 

территориальной избирательной комиссии 
от 24.05.2023 № 62/318 

 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 745, № 746, с № 748 по № 750, № 753, № 755, 
№ 759, № 760, № 762, № 763, № 765, № 767, 770, № 771, с № 774 по № 776, 

с № 778 по № 783, № 869 
 

№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
1 745 Черкасова Наталья Анатольевна 
2 746 Плюснина Оксана Ивановна 
3 748 Гаврыш Оксана Олеговна 
4 749 Бурых Ольга Валентиновна 
5 750 Ивашова Анастасия Ивановна 
6 753 Потемкина Наталья Владимировна 
7 755 Шиловская Светлана Владимировна 
8 759 Воробьёва Наталья Викторовна 
9 760 Булыгина Мария Александровна 
10 762 Калищук Ольга Рудольфовна 
11 763 Захарова Татьяна Гавриловна 
12 765 Серухина Татьяна Ивановна 
13 767 Саранкаева Светлана Игоревна 
14 770 Ломадзе Эллина Владимировна 
15 771 Верещагина Лариса Петровна 
16 774 Сёмина Светлана Венидиктовна 
17 775 Кокорева Светлана Геннадьевна 
18 776 Афанасенкова Ольга Борисовна 
19 778 Шарыгина Елена Александровна 
20 779 Пантюхина Ирина Владимировна 
21 780 Суслонова Надежда Павловна 
22 781 Худякова Валентина Артемьевна 
23 782 Родина Надежда Алексеевна 
24 783 Бронникова Светлана Энгельсовна 
25 869 Пудова Елена Леонидовна 

 


